
Comune di Pedace

Provincia di Cosenza

Servizio SETTORE RAGIONERIA

COPIA

Determinazione n° 68 del 29/11/2016

OGGETTO:

L'anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 12:53

APPROVAZIONE RUOLO FORNITURA IDRICA,FOGNATURA E DEPURAZIONE ANNO 2016

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot n° 1 del 05/01/2016 Prot. n° 29 del 05/01/2016 con cui è stato
individuato il responsabile del settore;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in
parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui
all'art. 151 comma 4 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del Settore

Dr.ssa Luigina CurcioF.to

Si attestano la copertura finanziaria (Art. 151 D.Lgs 267/2000), la compatibilità monetaria (Art. 9 comma 1 Lettera A,
punto 2 Legge 102/2009) e la registrazione della prenotazione dell'impegno di spesa.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Pedace Lì

N° Prot. 778 del 01/12/2016

Il Responsabile dell'Albo Pretorio

F.to Ing. Licia Dora Scarcello

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Dr.ssa Luigina Curcio



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 02/03/2016 avente per oggetto “Determinazione tariffe servizio idrico
anno 2016- Conferma”;

Esaminato il relativo ruolo meccanografico provvisorio dei consumi di acqua potabile e dei canoni per i servizi di fognatura e
depurazione in tal senso predisposto dall'ufficio tributi che è parte integrante del presente atto anche se non materialmente
allegatovi composto da n 1151 partite per un importo complessivo di €

Riconosciutane la regolarità;

Considerato che occorre procedere all’approvazione del ruolo definitivo del servizio idrico per l’anno 2016;

Considerato che con delibera di Consiglio n° 24 del 24/07/2016 è stato approvato il bilancio previsione 2016/2018;

Visto il D: LGS 118/2011 così come modificato dal D:LGS 126/2014;;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm.;

Visto il Piano esecutivo di gestione anno 2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale
n° 43 del 01/06/2016;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm.;

Visto il regolamento di contabilità comunale;
Vista la Deliberazione di Consiglio n° 16 del 27/04/2016 avente per oggetto: Approvazione Bilancio Previsione 2016-2018 e
relativi allegati”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 01/06/2016 avente per oggetto:“Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione”;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm.;

Preso atto che sulla presente determinazione sono stati apposti:

 il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

 il visto di compatibilità monetaria di cui all’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2., del D.L. n. 78/2009, rilasciato dal

responsabile del settore;

DETERMINA

1. Di approvare , come in effetti approva, il ruolo definitivo , predisposto dall'ufficio Tributi, composto da N. 1151
partite , per la riscossione dei canoni e per i consumi di acqua potabile dell’anno 2016 integrato dei canoni per i servizi
di fognatura e depurazione, che è parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegatovi, per un
importo totale di € 158.988,00 così suddiviso:

mc 84.887 Consumi Acqua Potabile

€ 65.722,88 Imponibile Acqua

€ 35.239,72 Quota Fissa

€ 10.096,26 Iva su ruolo acqua(Quota Fissa+ Imponibile Acqua)

€ 34.184,37 Servizio depurazione

€ 3.418,43 Iva su depurazione

€ 9.100,18 Servizio fognatura

€ 910,01 Iva su fognatura

€ 300,00 Altri addebiti(Cambio Contatore)

€ 16,15 Arrotondamenti attuali

€ 158.988,00 TOTALE

2. Di dare atto si provvederà alla riscossione, mediante accreditamento dei relativi corrispettivi, da parte di ciascun
utente, sul conto corrente postale n.1004408660 intestato al “Comune di Pedace Servizio . Tesoreria – Idrico”;

3. Di dare atto che gli incassi saranno effettuati con imputazione sulla risorsa 3.01.0608 del bilancio di previsione
esercizio finanziario 2016- ;

4. Di dare atto, altresì, che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, la presente
sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento
F.to(Sig. Fausto Fucile )

Visto:Il Responsabile Settore Finanziario
F.to(Dott. ssa Luigina Curcio)


